
„EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību, 2024. 

gadā veiktie pasākumi, pilnveidojot iekšējās kontroles sistēmu korupcijas un interešu 

konflikta risku novēršanai  

Atbilstoši Ministru kabineta 2017. gada 17. oktobra noteikumu Nr. 630 “Noteikumi par 

iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska 

novēršanai publiskas personas institūcijā” 9. punkta prasībām, „EIROPAS DZELZCEĻA 

LĪNIJAS”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību, (turpmāk – Sabiedrība) informē, ka 2023. 

gadā ir veikti šādi pasākumi korupcijas risku novēršanai:  

 2024. gadā Sabiedrības darbinieki piedalījās Korupcijas novēršanas un apkarošanas 

biroja publiskajā seminārā par korupcijas risku novēršanu publiskajos 

iepirkumos;  

 pārskatīts un apstiprināts jauns Sabiedrības Ētikas kodekss, kur skaidroti principi 

un noteikta darbinieka darba ētikas rīcība iespējama interešu konflikta un 

korupcijas novēršanas situācijās. Ētikas komisijas dalībnieki, kā arī Risku un 

kvalitātes vadības departaments pēc nepieciešamības sniedz darbiniekiem 

konsultatīvu atbalstu korupcijas un interešu konflikta potenciālu situāciju 

novēršanas un darba ētikas jautājumos; 

 ir būtiski stiprināta Sabiedrības vadības un kontroles sistēma, izveidojot 

Drošības un darbības nepārtrauktības departamentu un Risku un kvalitātes vadības 

departamentu; 

 izstrādāts procesa apraksts „Komandējumu organizēšana”, nosakot precīzu un 

skaidru komandējumu organizēšanas kārtību un pienākumu un atbilstības 

sadalījumu; 

 pārskatīta Sabiedrības informācijas sistēmu drošības pārvaldības dokumentācija - 

informācijas sistēmu drošības politika un saistošie noteikumi, kā arī veiktas 

darbinieku apmācības un konsultācijas par informācijas drošības aizsardzības 

jautājumiem; 

 jaunie darbinieki tiek iepazīstināti ar Sabiedrības iekšējiem normatīvajiem 

aktiem, tāpat struktūrvienību iknedēļas sanāksmēs un Sabiedrības vadības sēdēs 

tiek komunicēti korporatīvie, darba organizācijas un izpildes uzraudzības 

jautājumi; 

 tiek regulāri ievietota informācija par Sabiedrības un nozares aktualitātēm 

Sabiedrības iekšējā mājaslapā darbiniekiem iekšējās informācijas apmaiņai un 

izglītošanai; 

 izdots rīkojums "Par informācijas publiskošanu sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” ārējā tīmekļa vietnē", lai nodrošinātu 

savlaicīgas, aktuālas un pilnīgas informācijas publiskošanu atbilstoši Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasībām; 



 aktuāla informācija regulāri tiek publiskota Sabiedrības mājaslapā www.edzl.lv un 

masu medijos, lai nodrošinātu informācijas atklātību un caurskatāmību.  

 

 

http://www.edzl.lv/

